
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 263 
stepankova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje  

 
Číslo jednací: MěÚ/46550/2022 
Spis. značka:  SU 7691/2022-ste Čáslav dne 14. září 2022 
Vyřizuje:         Petra Štěpánková 
E-mail.:           stepankova@meucaslav.cz 
Tel.:                 327 300 263 
                      

Žadatel: 
Tlapnet s.r.o., IČO 27174824, U Schodů  122, Hrdlořezy, 190 00  Praha 9 
jednatel: Jiří Tlapák 
 
Zastoupen na základě plné moci: 
Aleš Lebduška, nar. 01.12.1976, Pod Rybníkem  418, 538 42  Ronov nad Doubravou 

 

Oznámení 

o zahájení územního řízení 

veřejnou vyhláškou 

Dne 29.8.2022 podala společnost Tlapnet s.r.o., IČO 27174824, U Schodů  122, Hrdlořezy,                       
190 00  Praha 9, zastoupena na základě plné moci: Aleš Lebduška, nar. 01.12.1976, Pod Rybníkem  
418, 538 42  Ronov nad Doubravou (dále jen „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí                
o umístění stavby pro stavební záměr: optická síť Tlapnet, Čáslav Čeplov, P. Předměstí, Váchov 
(dále jen „záměr“) na pozemcích: pozemkové parcely číslo 2012/2, 872/4, 2291, 2290, 2010/2, 
2011/1, 197/2, 2042, 1213/24, 1213/22, 1958/7, 186, 2045/1, 519/4, 521/1, 2325, 1981, 514/2, 
276/1, 1975/1, 476/17, 476/15, 504/12, 1980/3, 2328, 2323, 514/32, 2324, 507/2, 507/3, 504/4, 
1980/2, 476/11, 476/18, 118/1, 118/5, 116, 113, 1754/6, 1960/1, 1754/7, 1960/3, 1960/6, 1960/7, 
2659, 1960/2, 266/42, 266/50, 266/51, 266/52, 112, 1757/1, 263, 261/2, 2101/2, 298/23, 298/7, 
1758/2, 2101/1, 1758/3, 1757/2, 1757/3, 1720/2, 1749/14, 2569, 2085, 1776/16, 1776/145, 
1776/40, 1776/43, 1776/132, 1730/23, 1730/60, 1727/9, 1730/59, 2089, 1952/1, 1953/9, 
1952/42, 1702/7, 1702/9, 1702/23, 1702/10, 2078/2, 2078/10, 1702/43, 2079/1, 1715/38, 
1715/16, 1715/1, 2080/3, 1726/14, 1732/14, 1727/13, 1726/22, 1732/4, 2082/2, 1722/1, 1726/15 
a stavební parcely číslo 1210/2, 3068, 386/2  v katastrálním území: Čáslav.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“)                     
ve výše uvedené věci. 

Popis záměru: 
nová stavba liniové technické infrastruktury – optického kabelu. Celková délka stavby je 10748 m, 
je tvořena mikrotrubičkami o průměru 12 a 10 mm, do kterých bude zafukován optický kabel. 
Podzemní liniová stavba sítí elektronických komunikací bude vedena ve zpevněných                                     
i nezpevněných plochách intravilánu města. 
 

mailto:stepankova@meucaslav.cz


Č.j.: MěÚ/46550/2022, spis. značka: SU 7691/2022-ste 2 

Čeplov – navrhovaná trasa je napojena z ul. Lipová a pokračuje po obou stranách ul. Chrpová                 
k čp. 1437 a 1336, obdobně je u ul. Lipová napojena ul. Malinová, Fialková, Jahodová, Jasmínová, 
Růžová a Čeplova, kde trasa navazuje na současné vedení, z ul. Lipová je dále vyvedeno připojení 
do ul. Konvalinková a Květinová. Další část trasy je napojena z kabelové komory v ul. Na Vyhlídce, 
kde trasa pokračuje přes ul. Za Rybníkem přes lávku a pokračuje parkem až k ul. R. Těsnohlídka. 
Další část trasy začíná v ul. Žitenická na pozemku č. 298/23 kde podvrtem přes křižovatku navazuje 
na ul. R. Těsnohlídka, trasa je vedena v celé délce ul. R. Těsnohlídka, kolem parkoviště až k pěší 
zóně, kde trasa končí. U parkoviště v ul. R. Těsnohlídka odbočuje část trasy směrem k Mateřské 
školce, kde pokračuje dolů podél cesty pro pěší zpět k Podměstskému rybníku a odbočuje doprava 
k Diakonii a Komenského náměstí. 
Třetí část trasy pokračuje z ul. Zahradní a pokračuje ul. Novodvorská, kde odbočuje do ul. Travní                
a ul. Žitná. Trasa je vedena v celé délce těchto ulic až k ul. Jetelová, kde jsou trasy ukončeny.      
 
Pražské předměstí - trasa se skládá z několika segmentů: 
Segment č. 1 – ul. Dr. Františka Škrdleho, Aug. Sedláčka a Kaunického. 
Segment č. 2 – ul. Dr. K. Tesaře, L. Želiny a Pod Zahradami. 
Segment č. 3 – ul. Formanova, K. Hilberta, 28. října a Bojovníků za svobodu. 
Segment č. 4 – ul. Nazaret od Domova důchodců až k čp. 235. 
 
Váchov – trasa začíná v ul. Boženy Němcové a je postupně napojena převážně po obou stranách 
ulic. P. J. Šafaříka, J. Jungmanna, J. Dobrovského, Průchova, A. Chittussiho, Jar. Vrchlického,                  
Mat. Ulického a Filipovská. 

Součástí této dokumentace nejsou přípojky k jednotlivým objektům. 

Dle ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku stanoven účel vyvlastnění zákonem. To dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona lze u veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury. 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. m) stavebního zákona je stavba komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě veřejnou infrastrukturou, stavbou veřejně prospěšnou. 

V souladu s výše uvedeným a zároveň dle ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb.,                                    
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, se souhlas nevyžaduje. 

 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle               
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky                    



Č.j.: MěÚ/46550/2022, spis. značka: SU 7691/2022-ste 3 

a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 15-tý den od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Čáslav, odboru 
výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00;                
čtvrtek 8:00 - 11:00 po objednání přes rezervační systém na webových stránkách města Čáslav. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,                   
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to 3 pracovní dny po uplynutí 15-ti denní zákonné lhůty v době 
pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; čtvrtek 8:00 - 11:00 v kanceláři č. 14 Městského úřadu 
Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje po objednání přes rezervační systém na webových 
stránkách města Čáslav. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 
námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
Petra Štěpánková 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a dle § 85 odst. 2a - doporučeně: 
Aleš Lebduška, Pod Rybníkem  418, 538 42 Ronov nad Doubravou 
Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Tlapnet s.r.o., U schodů  122, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, DS: PO, bvdc3p8 



Č.j.: MěÚ/46550/2022, spis. značka: SU 7691/2022-ste 4 

CETIN a.s., Českomoravská  2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
ČD - Telematika a.s., Pernerova  2819, 130 00 Praha 3, DS: PO, dgzdjrp 
ČEPRO, a.s., Dělnická  213, 170 04 Praha 7, DS: PO, hk3cdqj 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, DS: PO, jnnyjs6 
Povodí Labe, státní podnik, ul. Víta Nejedlého  951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná  1003, 110 00 Praha 1, DS: PO, uccchjm 
Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ÚP Střední Čechy, Rašínovo Nábřeží  390,                   
128 00 Praha 28, DS: OVM_R, 4bdfs4u 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč a. s., Ku Ptáku  387, 284 01 Kutná Hora 1, DS: PO, 
fyrgxwx 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. 2) - doručení veřejnou vyhláškou:  
katastrální území: Čáslav - vlastníci sousedních pozemků nebo staveb dle situačního výkresu širších 
vztahů 01, který je přílohou tohoto oznámení. 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Gen. Eliáše  6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše  6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, úřad územního plánování, nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, Wilsonova  80, 121 06 Praha 2, DS: OVM, 5mjaatd 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí  421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................                   Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................                    .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení        Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:             Razítko: 

 

 

 

V elektronické podobě     V elektronické podobě  

zveřejněno od: ............................................... zveřejněno od: ............................................ 

 



Č.j.: MěÚ/46550/2022, spis. značka: SU 7691/2022-ste 5 

    

 

 
 
 
 
 

 

 


